Обнародовано на информационном стенде 10 июля 2023 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 июля 2023 г № 604

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ
ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 1996 г. № 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших», Уставом Грачевского муниципального округа Ставропольского края, администрация Грачевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края Волчкова А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023г.

Исполняющий обязанности главы
Грачевского муниципального округа,
первый заместитель главы администрации
Грачевского муниципального округа
Ставропольского края
М.Д.ШКАБУРИН

Приложение
к постановлению администрации
Грачевского муниципального округа
Ставропольского края
___ от 10 июля 2023г. № 604

СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	№
	Наименование услуг
	Предельная стоимость в рублях

	п/п

	пункт 1 статьи 9 ФЗ «О погребении и похоронном деле»
	пункт 3 статьи12 ФЗ «О погребении и похоронном деле»

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	155,63
	311,25

	2
	Предоставление гроба, длиной не более 2,2 м:

	с обивкой;
	3 450,00
	-

	без обивки
	-
	2 950,00

	3
	Предоставление предметов необходимых для погребения (похоронная подушка, ритуальное покрывало, похоронные тапочки, регистрационная табличка)
	721,41
	921,41

	4
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	608,51
	-

	5
	Перевозка умершего на кладбище
	1 450,27
	1 131,97

	6
	Погребение:
	1 061,05
	1 061,05

	рытье могилы вручную

	7
	захоронение
	346,61
	346,61

	[bookmark: _GoBack]8
	облачение тела
	-
	1 071,19

	ИТОГО:
	7 793,48
	7 793,48